
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

г. Краснодар

О создании муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения муниципального образования 

город Краснодар средней общеобразовательной школы № 45 
имени адмирала Фёдора Ушакова путём изменения типа 

существующего муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения муниципального образования город Краснодар 

средней общеобразовательной школы № 45 
имени адмирала Фёдора Ушакова

В соответствии с Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об ав
тономных учреждениях», постановлениями администрации муниципального 
образования город Краснодар от 30.07.2009 № 2704 «О мерах по реализации 
Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», 
от 27.12.2010 № 10606 «О Порядке создания, реорганизации, изменения типа и 
ликвидации муниципальных учреждений муниципального образования город 
Краснодар, утверждения уставов муниципальных учреждений муниципального 
образования город Краснодар и внесения в них изменений», от 19.04.2011 
№ 2482 «Об утверждении видов особо ценного движимого имущества муници
пальных бюджетных и автономных учреждений, находящихся в ведении депар
тамента образования администрации муниципального образования город Крас
нодар», в целях развития услуг по предоставлению общего образования в му
ниципальном образовании город Краснодар постановляю:

1. Создать муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар среднюю общеобразовательную 
школу № 45 имени адмирала Фёдора Ушакова (далее - МАОУ СОШ № 45) пу
тём изменения типа существующего муниципального бюджетного общеобразо
вательного учреждения муниципального образования город Краснодар средней 
общеобразовательной школы № 45 имени адмирала Фёдора Ушакова (далее — 
МБОУ СОШ № 45).



2

2. Определить, что:
2.1. Основной целью деятельности МАОУ СОШ № 45 является реализа

ция общеобразовательных программ начального общего, основного общего, 
среднего общего образования.

2.2. Функции и полномочия учредителя МАОУ СОШ № 45 осуществляет 
администрация муниципального образования город Краснодар.

3. Утвердить:
3.1. Перечень объектов недвижимого имущества, закрепляемого на праве 

оперативного управления за МАОУ СОШ № 45, согласно приложению № 1.
3.2. Перечень особо ценного движимого имущества, закрепляемого на 

праве оперативного управления за МАОУ СОШ № 45, согласно приложе
нию № 2.

4. Департаменту образования администрации муниципального образова
ния город Краснодар (Звягинцев) обеспечить:

4.1. Выполнение действий, предусмотренных пунктами 1 и 2 статьи 60 
Гражданского кодекса Российской Федерации, в течение 3 дней со дня вступ
ления в силу настоящего постановления.

4.2. Утверждение Устава МАОУ СОШ № 45 в установленном порядке в 
течение 35 дней со дня вступления в силу настоящего постановления и госу
дарственную регистрацию Устава.

4.3. Утверждение муниципального задания МАОУ СОШ № 45 в установ
ленном порядке.

4.4. Подготовку проекта постановления администрации муниципального 
образования город Краснодар о создании наблюдательного совета 
МАОУ СОШ № 45.

4.5. Внесение изменений в трудовые договоры, трудовые книжки, долж
ностные инструкции руководителя и работников МБОУ СОШ № 45 не ранее 
даты государственной регистрации МАОУ СОШ № 45.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за

местителя главы муниципального образования город Краснодар Л.Н.Егорову.

Глава муниципального образования        Е.М.Наумов
город Краснодар



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации 

муниципального образования 
город Краснодар

от

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов недвижимого имущества, закрепляемого на праве оперативного управления 

за муниципальным автономным общеобразовательным учреждением муниципального образования 
город Краснодар средней общеобразовательной школой № 45 имени адмирала Фёдора Ушакова

№ 
п/п

Местонахождение 
объекта недвижимого 

имущества

Наименование 
недвижимого имуще

ства

Кадастро
вый но

мер 
объекта 

недвижи
мого 

имуще
ства

Площадь 
объекта 

недвижи
мого 

имуще
ства 

(кв. м)

Правоустанавливающие 
документы

Запись 
о государственной 
регистрации права 

оперативного 
управления 

(дата, номер)

1 2 3 4 5 6 7
1. Краснодарский край,

г. Краснодар, ул. им. Ака
демика Трубилина, д. 49

Школа 23:43:0138 
003:6299

3 695,1 Приказ директора депар
тамента муниципальной 
собственности и город
ских земель от 14.03.2008 
№ 259 «О передаче в опе
ративное управление му
ниципального имущества»

От 11.12.2009 
№23-23-01/681/ 

2009-164

2. Российская Федерация, 
Краснодарский край, го-

Сеть электроснабжения 
0,4 Кв и наружное

23:43:0106 
012:28044

897,0 Приказ директора депар
тамента муниципальной

От 29.12.2023 
№23:43:0106012:28044-



2

1 2 3 4 5 6 7
родской округ город 
Краснодар, город Красно
дар, ул. им. Ивана Бели
ченко, д. 99

электроосвещение собственности и город
ских земель от 27.12.2023 
№ 1058 «О включении 
сведений об объектах учё
та в Реестр муниципаль
ного имущества муници
пального образования го
род Краснодар и передаче 
в оперативное управле
ние»

23/226/2023-4

3. Российская Федерация, 
Краснодарский край, го
родской округ город 
Краснодар, город Красно
дар, ул. им. Ивана Бели
ченко, д. 99

Система водоснабже
ния; Колодец водопро
водный (бетон) D=1500 
мм - 3 шт.; Колодец 
водопроводный (бетон) 
D=2000 мм - 1 шт.

23:43:0106
012:28048

535,0 Приказ директора депар
тамента муниципальной 
собственности и город
ских земель от 27.12.2023 
№ 1058 «О включении 
сведений об объектах учё
та в Реестр муниципаль
ного имущества муници
пального образования го
род Краснодар и передаче 
в оперативное управле
ние»

От 29.12.2023 
№23:43:0106012:28048- 

23/226/2024-4

4. Российская Федерация, 
Краснодарский край, го
родской округ город 
Краснодар, город Красно
дар, ул. им. Ивана Бели
ченко, д. 99

Покрытия поля для ми
ни-футбола

23:43:0106
012:28039

1 665,0 Приказ директора депар
тамента муниципальной 
собственности и город
ских земель от 27.12.2023 
№ 1058 «О включении 
сведений об объектах учё
та в Реестр муниципаль
ного имущества муници
пального образования го
род Краснодар и передаче 
в оперативное управле-

От 29.12.2023 
№23:43:0106012:28039- 

23/226/2023-4



3

1 2 3 4 5 6 7
ние»

5. Российская Федерация, 
Краснодарский край, го
родской округ город 
Краснодар, город Красно
дар, ул. им. Ивана Бели
ченко, д. 99

Проектирование и стро
ительство общеобразо
вательной школы на 
1100 мест на земельном 
участке с кадастровым 
номером 23:43:01060 
12:577 в Прикубанском 
внутригородском окру
ге г. Краснодара

23:43:0106 
012:28037

18 548,0 Приказ директора депар
тамента муниципальной 
собственности и город
ских земель от 27.12.2023 
№ 1058 «О включении 
сведений об объектах учё
та в Реестр муниципаль
ного имущества муници
пального образования го
род Краснодар и передаче 
в оперативное управле
ние»

От 29.12.2023 
№23:43:0106012:28037- 

23/226/2023-4

6. Российская Федерация, 
Краснодарский край, го
родской округ город 
Краснодар, город Красно
дар, ул. им. Ивана Бели
ченко, д. 99

Сеть связи 23:43:0106
012:28046

62,0 Приказ директора депар
тамента муниципальной 
собственности и город
ских земель от 27.12.2023 
№ 1058 «О включении 
сведений об объектах учё
та в Реестр муниципаль
ного имущества муници
пального образования го
род Краснодар и передаче 
в оперативное управле
ние»

От 29.12.2023 
№23:43:0106012:28046- 

23/226/2023-4

7. Российская Федерация, 
Краснодарский край, го
родской округ город 
Краснодар, город Красно
дар, ул. им. Ивана Бели
ченко, д. 99

Площадка для спортив
ных игр, беговые до
рожки

23:43:0106
012:28043

2 754,0 Приказ директора депар
тамента муниципальной 
собственности и город
ских земель от 27.12.2023 
№ 1058 «О включении 
сведений об объектах учё
та в Реестр муниципаль
ного имущества муници-

От 29.12.2023 
№23:43:0106012:28043- 

23/226/2023-4



4

1 2 3 4 5 6 7
пального образования го
род Краснодар и передаче 
в оперативное управле
ние»

8. Российская Федерация, 
Краснодарский край, го
родской округ город 
Краснодар, город Красно
дар, ул. им. Ивана Бели
ченко, д. 99

Спортивные площадки 
и площадки для занятия 
на открытом воздухе

23:43:0106
012:28038

430,0 Приказ директора депар
тамента муниципальной 
собственности и город
ских земель от 27.12.2023 
№ 1058 «О включении 
сведений об объектах учё
та в Реестр муниципаль
ного имущества муници
пального образования го
род Краснодар и передаче 
в оперативное управле
ние»

От 29.12.2023 
№23:43:0106012:28038- 

23/226/2024-4

9. Российская Федерация, 
Краснодарский край, го
родской округ город 
Краснодар, город Красно
дар, ул. им. Ивана Бели
ченко, д. 99

Ограждение террито
рии

23:43:0106
012:28047

648,0 Приказ директора депар
тамента муниципальной 
собственности и город
ских земель от 27.12.2023 
№ 1058 «О включении 
сведений об объектах учё
та в Реестр муниципаль
ного имущества муници
пального образования го
род Краснодар и передаче 
в оперативное управле
ние»

От 29.12.2023 
№23:43:0106012:28047- 

23/226/2024-4

10. Российская Федерация, 
Краснодарский край, го
родской округ город 
Краснодар, .город Красно
дар, ул. им. Ивана Бели-

Покрытие проездов 23:43:0106
012:28045

420,0 Приказ директора депар
тамента муниципальной 
собственности и город
ских земель от 27.12.2023 
№ 1058 «О включении

От 29.12.2023 
№23:43:0106012:28045- 

23/226/2024-4



5

1 2 з 4 5 6 7
ченко, д. 99 сведений об объектах учё

та в Реестр муниципаль
ного имущества муници
пального образования го
род Краснодар и передаче 
в оперативное управле
ние»

и. Российская Федерация, 
Краснодарский край, го
родской округ город 
Краснодар, город Красно
дар, ул. им. Ивана Бели
ченко, д. 99

Сеть теплоснабжения 23:43:0106 
012:28040

25,0 Приказ директора депар
тамента муниципальной 
собственности и город
ских земель от 27.12.2023 
№ 1058 «О включении 
сведений об объектах учё
та в Реестр муниципаль
ного имущества муници
пального образования го
род Краснодар и передаче 
в оперативное управле
ние»

От 29.12.2023 
№23:43:0106012:28040- 

23/226/2023-4

12. Российская Федерация, 
Краснодарский край, го
родской округ город 
Краснодар, город Красно
дар, ул. им. Ивана Бели
ченко, д.99

Сеть хоз-бытовой кана
лизации; Колодец кана
лизационный (бетон) 
D=1000 мм - 25 шт.

23:43:0106
012:28041

544,0 Приказ директора депар
тамента муниципальной 
собственности и город
ских земель от 27.12.2023 
№ 1058 «О включении 
сведений об объектах учё
та в Реестр муниципаль
ного имущества муници
пального образования го
род Краснодар и передаче 
в оперативное управле
ние»

От 29.12.2023 
№23:43:0106012:28041- 

23/226/2023-4

13. Российская Федерация, 
Краснодарский край, го-

Система ливневой ка
нализации; Колодец ка-

23:43:0106
012:28042

930,0 Приказ директора депар
тамента муниципальной

От 29.12.2023 
№ 23:43:0106012;28р42-^



6

1 2 3 4 5 6 7
родской округ город 
Краснодар, город Красно
дар, ул. им. Ивана Бели
ченко, д. 99

нализационный (бетон) 
D=1000 мм - 45 шт.; 
Колодец дождеприем
ный (бетон) D=1000 мм 
- 22 шт.

собственности и город
ских земель от 27.12.2023 
№ 1058 «О включении 
сведений об объектах учё
та в Реестр муниципаль
ного имущества муници
пального образования го
род Краснодар и передаче 
в оперативное управле
ние»

23/226/2023-4

Директор департамента 
образования администрации 
муниципального образования 
город Краснодар А.В.Звягинцев



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации 

муниципального образования 
город Краснодар

от М М

ПЕРЕЧЕНЬ
особо ценного движимого имущества, закрепляемого на праве оперативного управления 

за муниципальным автономным общеобразовательным учреждением муниципального образования 
город Краснодар средней общеобразовательной школой № 45 имени адмирала Фёдора Ушакова

№ 
п/п

Инвентаный 
номер Наименование Количество

Балансовая 
стоимость 

(руб.)

Остаточная 
Стоимость 

(руб.)
1 2 3 4 5 6

1. Движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 100 000 (сто тысяч) рублей
1.1. 4101260021 Стрелковый тренажёр 1 138 920,00 0,00
1.2. 410124252 Будка трансформаторная, литер Г 1 139 127,22 0,00

2. Аппаратура коммуникационная, аппаратура радио- или телевизионная передающая; телевизионные камеры
2.1. 410124252 Музыкальная аппаратура 1 99 000,00 0,00
2.2. 410134681 Акустическая система 1 14 500,00 0,00

2.3. 410134680 Акустическая система 1 14 500,00 0,00
2.4. 110104632 Микшерный пульт 1 4 360,00 0,00

2.5. 110104631 Музыкальный центр Samsung 1 7 500,00 0,00

2.6. 210104183 Музыкальный центр Panasonic 1 8 360,00 0,00



2

1 2 3 4 5 6
2.7. 110104630 Радиосистема 1 4 900,00 0,00

2.8. 110104633 Телевизор Samsung 1 13 190,00 0,00

2.9. 110104628 Усилитель мощности ALTO 1 12 570,00 0,00

2.10. 110104629 Система акустическая Phonic 1 28 290,00 0,00

2.11. 110104535 Телевизор Samsung 1 21 600,00 0,00

2.12. 110104534 Телевизор Samsung 1 21 226,52 0,00

2.13. 110104536 Телевизор Samsung 1 21 600,00 0,00

2.14. 410134678 Система голосования Mimio View 24 1 65 371,50 0,00

2.15. 410134676 Система голосования Mimio View 24 1 53 796,95 0,00

2.16. 410134677 Система голосования Mimio View 24 1 53 796,95 0,00

2.17. з/б HiWatch DS-1214 (2,8 mm) 2 Мп внутренняя IP-камера 
с ИК-подсветкой до 10 м

2 16 480,00 0,00

2.18. з/б Коммутатор TP-LINK TL-SF1005P 1 2 500,00 0,00

2.19. 210104160 Фотоаппарат Sony 1 7 388,20 0,00

3. Мощение
3.1. 001100002 Покрытие асфальтное, литер V, 7 902 кв. м 1 294 665,04 0,00

4. Ограды (заборы) и ограждения
4.1. 01100001 Забор, литеры I, VI, VII 1 600 987,60 0,00

5. Информационное, компьютерное и телекоммуникационное (ИКТ) оборудование
5.1. 410134706 Автоматизированное рабочее место учителя 1 132 300,00 6 615,00

5.2. 410134707 Автоматизированное рабочее место учителя 1 132 300,00 6 615,00

5.3. 410134708 Автоматизированное рабочее место учителя 1 132 300,00 6 615,00



3

1 2 3 4 5 6
5.4. 410134709 Автоматизированное рабочее место учителя 1 29 400,00 0,00

5.5. 410134710 Автоматизированное рабочее место учителя 1 29 400,00 0,00

5.6. 410134711 Автоматизированное рабочее место учителя 1 29 400,00 0,00

5.7. 410134712 Автоматизированное рабочее место учителя 1 34 300,00 0,00

5.8. 410134713 Автоматизированное рабочее место учителя 1 34 300,00 0,00

5.9. 110134657 Автоматизированное рабочее место учителя 1 93 500,00 0,00
5.10. 410134669 Автоматизированное рабочее место учителя 1 127 149,00 0,00
5.11. 410134670 Автоматизированное рабочее место учителя 1 127 149,00 0,00

5.12. 410134671 Автоматизированное рабочее место учителя 1 127 149,00 0,00

5.13. 410134672 Автоматизированное рабочее место учителя 1 127 149,00 0,00

5.14. 410134673 Автоматизированное рабочее место учителя 1 127 149,00 0,00

5.15. 410134674 Автоматизированное рабочее место учителя 1 127 149,00 0,00
5.16. 410134675 Автоматизированное рабочее место учителя 1 127 149,00 0,00

5.17. 410134663 Автоматизированное рабочее место учителя начальных 
классов

1 170 274,81 0,00

5.18. 410134719 Компьютер в комплекте 1 21 900,00 0,00

5.19. 410134720 Компьютер в комплекте 1 21 440,93 0,00

5.20. 410134721 Компьютер в комплекте 1 12 642,56 0,00

5.21. 410134722 Компьютер в комплекте 1 17 890,00 0,00

5.22. 410124250 Компьютер в комплекте 1 28 085,00 0,00

5.23. 110134660 Компьютер в комплекте 1 24 557,00 0,00

5.24. 110104525 Компьютер в комплекте 1 13 792,00 0,00

5.25. 410134695 Ноутбук Acer 1 21 430,00 0,00



4

1 2 3 4 5 6
5.26. 410134679 Ноутбук Acer 1 21 430,00 0,00
5.27. 110104521 Ноутбук Asus 1 22 966,94 0,00
5.28. 410124259 Ноутбук Asus VivoBook D541NA-GQ403T, 15.6 1 22 000,00 0,00

5.29. 410124260 Ноутбук Asus VivoBook D541NA-GQ403T, 15.6 1 22 000,00 0,00
5.30. 410134730 Ноутбук Lenovo 1 25 388,85 0,00

5.31. 410134728 Ноутбук Lenovo 1 15 714,00 0,00
5.32. 410134725 Ноутбук Lenovo 1 15 714,00 0,00
5.33. 110104556 Компьютер 1 14 217,00 0,00
5.34. 110104564 Компьютер 1 13 464,00 0,00

5.35. 110104569 Компьютер 1 12 944,00 0,00
5.36. 110104624 Компьютер 1 12 789,00 0,00
5.37. 110104625 Компьютер 1 16 506,40 0,00
5.38. 110104626 Компьютер 1 16 506,40 0,00

5.39. 110104524 Компьютер 1 13 586,00 0,00

5.40. 110104530 Компьютер 1 16 042,00 0,00
5.41. 110104531 Компьютер 1 16 042,00 0,00
5.42. 110104537 Компьютер 1 15 032,00 0,00
5.43. 110104538 Компьютер 1 15 032,00 0,00
5.44. 110104539 Компьютер 1 15 032,00 0,00

5.45. 110104540 Компьютер 1 15 032,00 0,00
5.46. 110104541 Компьютер 1 15 292,00 0,00

. 5.47. 110104543 Компьютер 1 15 032,00 0,00



5

1 2 3 4 5 6
5.48. 110104545 Компьютер 1 15 468,00 0,00

5.49. 110104546 Компьютер 1 15 468,00 0,00

5.50. 110104547 Компьютер 1 15 468,00 0,00

5.51. 110104548 Компьютер 1 15 468,00 0,00

5.52. 110104549 Компьютер 1 15 468,00 0,00

5.53. 110104550 Компьютер 1 15 468,00 0,00

5.54. 110104552 Компьютер 1 18 490,00 0,00

5.55. 110104644 Компьютер 1 30 681,06 0,00

5.56. 110104641 Компьютер 1 28 897,62 0,00

5.57. 110104618 Компьютер 1 12 306,00 0,00

5.58. 210134361 Компьютер 1 14 053,00 0,00

5.59. 210134360 Компьютер 1 14 053,00 0,00

5.60. 410134662 Комплект серверного оборудования 1 101 288,83 0,00

5.61. 4101341241 Ноутбук 1 53 396,01 0,00

5.62. 4101341251 Ноутбук Aquarius CMP NS685U R11 РЭ-1525/21 1 59 527,40 0,00

5.63. 4101341239 Ноутбук 1 53 396,01 0,00

5.64. 4101341229 Ноутбук 1 53 396,01 0,00

5.65. 4101341249 Ноутбук Aquarius CMP NS685U RI 1 РЭ-1525/21 1 59 527,40 0,00

5.66. 4101341225 Ноутбук 1 53 396,01 0,00

5.67. 4101341233
ъ НГИ"-'.’'» ■ Ноутбук 1 53 396,01 0,00

5.68. . 4101341231 Ноутбук 1 53 396,01 0,00

l5:69.' 4101341222 Ноутбук 1 57 282,56 0,00



6

1 2 3 4 5 6
5.70. 4101341244 Ноутбук 1 53 396,01 0,00

5.71. 4101341240 Ноутбук 1 53 396,01 0,00

5.72. 4101341247 Ноутбук 1 53 396,01 0,00

5.73. 4101341253 Ноутбук Aquarius CMP NS685U RI 1 РЭ-1525/21 1 59 527,40 0,00

5.74. 4101341237 Ноутбук 1 53 396,01 0,00

5.75. 4101341246 Ноутбук 1 53 396,01 0,00

5.76. 4101341234 Ноутбук 1 53 396,01 0,00

5.77. 4101341230 Ноутбук 1 53 396,01 0,00

5.78. 4101341232 Ноутбук 1 53 396,01 0,00

5.79. 4101341243 Ноутбук 1 53 396,01 0,00

5.80. 4101341228 Ноутбук 1 53 396,01 0,00

5.81. 4101341235 Ноутбук 1 53 396,01 0,00

5.82. 4101341226 Ноутбук 1 . 53 396,01 0,00

5.83 4101341221 Ноутбук 1 53 396,01 0,00

5.84. 4101341224 Ноутбук 1 53 396,01 0,00

5.85. 4101341252 Ноутбук Aquarius CMP NS685U R11 РЭ-1525/21 1 59 527,40 0,00

5.86. 4101341248 Ноутбук 1 53 396,01 0,00

5.87. 4101341250 Ноутбук Aquarius CMP NS685U RI 1 РЭ-1525/21 1 59 527,40 : 0,00

5.88. 4101341245 Ноутбук 1 53 396,01 0,00

5.89. 4101341223 Ноутбук 1 53 396,01 0,00

5.90. 4101341238 Ноутбук 1 53 396,01 0,00

5.91. • 4101341236 Ноутбук 1 53 396,01 0,00



7

1 2 3 4 5 6
5.92. 4101341227 Ноутбук 1 53 396,01 0,00

5.93. 4101341242 Ноутбук 1 53 396,01 0,00

5.94. 410124786 Ноутбук HP 255 G8 1 80 000,00 0,00

5.95. 410124787 Ноутбук HP 255 G8 1 80 000,00 0,00

6. Котлы паровые и водяные и водонагреватели
6.1. 110104642 Водонагреватель проточный ЭВПЗ-15 1 7 836,40 0,00

6.2. 210104341 Электроводонагреватель ЭВПЗ-15 1 12 066,00 0,00

6.3. 4101260020 Электроводонагреватель ЭВПЗ-15 проточный 1 29 500,00 0,00

6.4. 4101341217 Бойлер нагревания воды марка Haier ES30V-A 3 (нако
пительный, 30 л). Страна-производитель - Китай

1 16 700,00 0,00

6.5. 4101341216 Бойлер нагревания воды марка Haier ES30V-A 3 (нако
пительный, 30л). Страна-производитель - Китай

1 16 700,00 0,00

6.6. 4101341218 Бойлер нагревания воды марка Haier ES30V-A 3 (нако
пительный, 30 л). Страна-производитель - Китай

1 16 700,00 0,00

7. Устройства охранной или пожарной сигнализации и аналогичная аппаратура
7.1. 410134718 Система видеонаблюдения 1 88 300,00 0,00

7.2. 4101241 Охранно-пожарная сигнализация 1 18 134,89 0,00

7.3. 4101341220 Тревожная сигнализация 1 47 289,40 0,00
7.4. 410124778 Стационарный металлодетектер 1 218 850,00 207 907,53

8. Аппараты, основанные на использовании ультрафиолетового или инфракрасного излучения, применяемые в медицинских целях

8.1. 110104607 Облучатель «Дезар-2» 1 6 595,00 0,00

8.2. 110104587 Облучатель «Дезар-2» 1 6 595,00 0,00

8.3. 410124280 Облучатель-рециркулятор СН211 -115М/1 1 15 00,00 0,00



8

1 2 3 4 5 6
8.4. 410124292 Облучатель-рециркулятор СН211-115М/1 1 15 000,00 0,00
8.5. 410124297 Облучатель-рециркулятор СН211-115М/1 1 15 000,00 0,00
8.6. 410124294 Облучатель-рециркулятор СН211-115М/1 1 15 000,00 0,00
8.7. 410124299 Облучатель-рециркулятор СН211-115М/1 1 15 000,00 0,00
8.8. 41024300 Облучатель-рециркулятор СН211 -115М/1 1 15 000,00 0,00
8.9. 410124284 Облучатель-рециркулятор СН211-115М/1 1 15 000,00 0,00

8.10. 410124286 Облучатель-рециркулятор СН211-115М/1 1 15 000,00 0,00
8.11. 410124295 Облучатель-рециркулятор СН211-115М/1 1 15 000,00 0,00
8.12. 410124302 Облучатель-рециркулятор СН211-115М/1 1 15 000,00 0,00
8.13. 410124304 Облучатель-рециркулятор СН211-115М/1 1 15 000,00 0,00
8.14. 410124278 Облучатель-рециркулятор СН211 -115М/1 1 15 000,00 0,00
8.15. 410124283 Облучатель-рециркулятор СН211-115М/1 1 15 000,00 0,00
8.16. 410124285 Облучатель-рециркулятор СН211-115М/1 1 15 000,00 0,00
8.17. 410124296 Облучатель-рециркулятор СН211-115М/1 1 15 000,00 0,00
8.18. 410124288 Облучатель-рециркулятор СН211-115М/1 1 15 000,00 0,00
8.19. 410124287 Облучатель-рециркулятор СН211-115М/1 1 15 000,00 0,00
8.20. 410124289 Облучатель-рециркулятор СН211-115М/1 1 15 000,00 0,00
8.21. 410124290 Облучатель-рециркулятор СН211-115М/1 1 15 000,00 0,00
8.22. 410124298 Облучатель-рециркулятор СН211-115М/1 1 15 000,00 0,00
8.23. 410124281 Облучатель-рециркулятор СН211-115М/1 1 15 000,00 0,00
8.24. 410124291 Облучатель-рециркулятор СН211-115М/1 1 15 000,00 0,00
8.25. 410124303 Облучатель-рециркулятор СН211-115М/1 1 15 000,00 0,00
8.26. 410124279 Облучатель-рециркулятор СН211 -115М/1 1 15 000,00 0,00
8.27. 410124293 Облучатель-рециркулятор СН211-115М/1 1 15 000,00 0,00



9

1 2 3 4 5 6
8.28. 410124282 Облучатель-рециркулятор СН211 -115М/1 1 15 000,00 0,00

8.29. 410124301 Облучатель-рециркулятор СН211-115М/1 1 15 000,00 0,00

9. Оборудование прочее для текстильного и швейного производства, в том числе швейные машины
9.1. 110104638 Машина швейная «Николетт 1219» 1 5 327,00 0,00

9.2. 110104639 Оверлок VOMZ 1 5 670,00 0,00

10. Оборудование офисное
10.1. 110104620 Принтер HP LaserJet Pl006 1 4 000,00 0,00

10.2. 110104553 Принтер HP LaserJet P1006 1 3 990,00 0,00

10.3. 110104622 Принтер HP LaserJet Pl006 1 4 118,00 0,00

10.4. 110104567 Принтер HP LaserJet Pl006 1 4 025,00 0,00

10.5. 110104551 Принтер 1 3 990,00 0,00

10.6. 110104616 Принтер HP LaserJet 1020 1 2 749,00 0,00

10.7. 210104250 Принтер HP LaserJet 1018 1 3 786,00 0,00

10.8. з/б Принтер лазерный HP Laser 107a 1 6 900,00 0,00

10.9. з/б МФУ Canon 2 3 900,00 0,00

10.10. 110104566 МФУ Canon 1 6 300,00 0,00

10.11. 110104571 МФУ Canon 1 5 980,00 0,00

10.12. 410134715 МФУ Canon i-SENSYS MF4550d 1 13 000,00 0,00

10.13. 110104523 МФУ Samsung 1 5 895,00 0,00

10.14. 110104519 МФУ Panasonic 1 5 972,97 0,00

10.15. 110104520 МФУ Panasonic 1 5 972,97 0,00

10.16. 110104542 МФУ HP LaserJet Ml 120 1 6 375,00 0,00



10

1 2 3 4 5 6

10.17. 110104532 МФУ HP 1 5 720,00 0,00

10.18. 110104533 МФУ HP 1 5 720,00 0,00

10.19. 110104544 МФУ HP LaserJet Ml 120 Г 6 010,00 0,00

10.20. 410134714 МФУ HP Color LaserJet Pro 100 Ml75a 1 9 296,06 0,00

10.21. 410134740 МФУ HP LaserJet Pro MFP M132a RU, A4, лазерное, 
белое

1 13 870,00 0,00

10.22. 410134741 МФУ HP LaserJet Pro MFP Ml32a RU, A4, лазерное, 
белое

1 13 870,00 0,00

10.23. 410124253 МФУ лазерное HP LaserJet Pro MFP M28a RU, A4, бе
лое

1 13 860,53 0,00

10.24. 210134362 МФУ EPSON 1 5 150,00 0,00

10.25. 210134363 МФУ HP LaserJet Ml 132 1 5 150,00 0,00

10.26. 210104161 МФУ Brother 1 6 018,00 0,00

10.27. 210134342 МФУ HP LaserJet Ml 132 1 7 021,00 0,00

10.28. 210104260 МФУ Canon 1 6 055,00 0,00

10.29. 210104261 МФУ Canon 1 6 055,00 0,00

10.30. 410134742 Ламинатор OFFICE KIT L3210 1 4568,00 0,00

10.31. 110104570 Факс Panasonic 1 6 575,00 0,00

10.32. 210104247 Телефон Panasonic KX-FT932 1 4 770,00 0,00

10.33. 210104337 Телефон Panasonic KX-FT982RU 1 4 700,00 0,00

10.34. 410124777 Сканер Avision AD345 1 45 000,00 0,00

10.35. 4101341219 Многофункциональное устройство Pantum M6550NW 1 10 096,59 0,00

10.36. 410124782. МФУ лазерное Pantum M6507W 1 14 600,00 0,00

10.37. 410124781 МФУ лазерное Pantum M6507W 1 14 600,00 0,00



11

1 ' 2 3 4 5 6

10.38. 410124783 МФУ лазерное Pantum M6507W 1 14 600,00 0,00

10.39. 410124784 МФУ лазерное Pantum M6550NW 1 22350,00 0,00

10.40. .410124785 МФУ лазерное Pantum M6550NW 1 22 350,00 0,00

10.41. 410124000788 МФУ лазерное Pantum M6550NW, А4 1 26 000,00 0,00

11. Оборудование для кондиционирования воздуха _______________________
11.1. 410134743 Сплит-система Mystery MSS-09R05 1 18 619,24 0,00

11.2. 210134364 Сплит-система Samsung AQ09TFBN 1 18 000,00 0,00

11.3. 210136344 Сплит-система QuattroClima 1 8 590,00 0,00

11.4. 210136345 Сплит-система FLAMINGO 1 5 500,00 0,00

11.5. з/б Сплит-система настенная 1 2 890,00 0,00

11.6. 4101341196 Сплит-система Newtek NT-65S18, компрессор
HIGHLY, охл./обогрев/вентиляция/осушение, R410A

1 49 000,00 0,00

11.7. 4101341197 Сплит-система Newtek NT-65S18, компрессор
HIGHLY, охл./обогрев/вентиляция/осушение, R410A

1 49 000,00 0,00

11.8. 4101341201 Сплит-система Newtek NT-65S18, компрессор
HIGHLY, охл./обогрев/вентиляция/осушение, R410A

1 49 000,00 0,00

11.9. 4101341211 Сплит-система Newtek NT-65S18, компрессор
HIGHLY, охл./обогрев/вентиляция/осушение, R410A

1 49 000,00 0,00

11.10. 4101341207 Сплит-система Newtek NT-65S18, компрессор
HIGHLY, охл./обогрев/вентиляция/осушение, R410A

1 49 000,00 0,00

11.11. 4101341198 Сплит-система Newtek NT-65S18, компрессор
HIGHLY, охл./обогрев/вентиляция/осушение, R410A

1 49 000,00 0,00

11.12. 4101341214 Сплит-система Newtek NT-65S18, компрессор
HIGHLY, охл./обогрев/вентиляция/осушение, R410A

1 49 000,00 0,00

11.13. 4101341215 Сплит-система Newtek NT-65 S18, компрессор
HIGHLY, охл./обогрев/вентиляция/осушение, R410A

1 49 000,00 0,00



12

1 2 3 4 5 6
11.14. 4101341206 Сплит-система Newtek NT-65S18, компрессор

HIGHLY, охл./обогрев/вентиляция/осушение, R410A
1 49 000,00 0,00

11.15. 4101341204 Сплит-система Newtek NT-65S18, компрессор
HIGHLY, охл./обогрев/вентиляция/осушение, R410A

1 49 000,00 0,00

11.16. 4101341212 Сплит-система Newtek NT-65 S18, компрессор
HIGHLY, охл./обогрев/вентиляция/осушение, R410A

1 49 000,00 0,00

11.17. 4101341210 Сплит-система Newtek NT-65S18, компрессор
HIGHLY, охл./обогрев/вентиляция/осушение, R410A

1 49 000,00 0,00

11.18. 4101341213 Сплит-система Newtek NT-65S18, компрессор
HIGHLY, охл./обогрев/вентиляция/осушение, R410A

1 49 000,00 0,00

11.19. 4101341202 Сплит-система Newtek NT-65S18, компрессор
HIGHLY, охл./обогрев/вентиляция/осушение, R410A

1 49 000,00 0,00

11.20. 4101341203 Сплит-система Newtek NT-65S18, компрессор
HIGHLY, охл./обогрев/вентиляция/осушение, R410A

1 49 000,00 0,00

11.21. 4101341205 Сплит-система Newtek NT-65S18, компрессор
HIGHLY, охл./обогрев/вентиляция/осушение, R410A

1 49 000,00 0,00

11.22. 4101341200 Сплит-система Newtek NT-65S18, компрессор
HIGHLY, охл./обогрев/вентиляция/осушение, R410A

1 49 000,00 0,00

11.23. 4101341208 Сплит-система Newtek NT-65S18, компрессор
HIGHLY, охл./обогрев/вентиляция/осушение, R410A

1 49 000,00 0,00

11.24. 4101341195 Сплит-система Newtek NT-65S18, компрессор
HIGHLY, охл./обогрев/вентиляция/осушение, R410A

1 49 000,00 0,00

11.25. 4101341209 Сплит-система Newtek NT-65S18, компрессор
HIGHLY, охл./обогрев/вентиляция/осушение, R410A

1 49 000,00 0,00

11.26. 4101341199 Сплит-система Newtek NT-65S18, компрессор
HIGHLY, охл./обогрев/вентиляция/осушение, R410A

1 49 000,00 0,00

11.27. 4101260267 Сплит-система DENKO 09 1 42 245,80 0,00

11.28. 4101260265 Сплит-система DENKO 09 1 40 400,00 0,00

11.29. 4101260266 Сплит-система DENKO 09 1 41 300,00 0,00

11.30. 4101260273 Сплит-система DENKO 12 1 58 100,00 0,00



13

1 2 3 4 5 6

11.31. 4101260271 Сплит-система DENKO 12 1 58 100,00 0,00

11.32. 4101260272 Сплит-система DENKO 12 1 58 400,00 0,00

11.33. 4101260279 Сплит-система DENKO 18 1 70 800,00 0,0

11.34. 4101260277 Сплит-система DENKO 18 1 70 800,00 0,00

11.35. 4101260278 Сплит-система DENKO 18 1 71 160,00 0,00

11.36. 410124000789 Настенная сплит-система Rovex RS-09CST4 1 42 262,00 0,00

11.37. 410124000790 Настенная сплит-система Rovex RS-18CST4 1 61 869,00 0,00

11.38. 410124000791 Настенная сплит-система Rovex RS-18CST4 1 61 869,00 0,00

12. Оборудование холодильное и морозильное____________________ .______________
12.1. 110104647 Витрина холодильная 1 39 842,96 0,00

12.2. 110104560 Шкаф среднетемпературный ITALFROST 1 26 700,00 0,00

12.3. 110104559 Шкаф среднетемпературный ITALFROST 1 26 700,00 0,00

12.4. 110104649 Шкаф холодильный ШХ-0.56 1 44 302,50 0,00

12.5. 110104558 Холодильный шкаф CRYSPI 1 34 081,00 0,00

12.6. 110104557 Холодильный шкаф CRYSPI 1 34 081,00 0,00

12.7. 110106268 Холодильник «Саратов» 1 7 450,00 0,00

12.8. 110104604 Холодильник фармацевтический 1 16 200,00 0,00

12.9. 210104305 Холодильник «Смоленск» 1 6 446,82 0,00

12.10. 210106340 Холодильник Exqvisit 1 8 800,00 0,00

13. Машины и оборудование общего назначения прочие

13.1. 410134685 Музыкальный стробоскоп 1 4 500,00 0,00



14

1 2 3 4 5 6

13.2. 1101044650 Прибор по учёту тепла 1 16 415,85 0,00

13.3. 110104615 Перфоратор 1 5 016,68 0,00

13.4. 110104614 Пила дисковая электрическая 1 5 409,68 0,00

13.5. 110104589 Станок деревообрабатывающий СДН-1 1 22 000,00 0,00

13.6. 110104612 Станок сверлильный с тисками «Корвет-43» 1 6 836,68 0,00

13.7. 110104588 Станок токарный по дереву СТД-120М 1 38 000,00 0,00

13.8. 110104610 Шуруповёрт 1 3 811,93 0,00

13.9. 110104611 Шуруповёрт 1 3 811,93 0,00

13.10. 210104340 Насос для повышения давления РВ-200 ЕА 1 9 151,57 0,00

13.11. 410124307 Комплект музыкального оборудования для актового 
зала. Технические характеристики: 1. Проектор - 1 шт., 
2. Активная акустическая система - 2 шт., 3. Вокальная 
радиосистема - 2 шт., 4. Микшер - 1 шт., 5. Ноутбук - 
3 шт.

1 300 000,00 0,00

13.12. 4101260280 Ступенькоход для инвалидов на входную группу зда
ния школы

1 249 00,00 224 100,00

13.13. 4101260281 Бензиновый генератор DENZEL PS 55ЕА, 230, 5,5 кВт, 
с переноской на 5 розеток, длиной 25 м

1 110 000,00 100 833,36

14. Оборудование весовое промышленное

14.1. 110104605 Весы медицинские 1 6 300,00 0,00

14.2. з/б Весы кухонные С AS SW-10 1 2 433,33 0,00

15. Машины посудомоечные

15.1. 410134694 Машина посудомоечная 1 222 185,29 0,00



15

1 2 3 4 5 ____6

16. Снаряды, инвентарь и оборудование для занятий физической культурой, гимнастикой и атлетикой и другими видами спорта

16.1. 410134733 Покрытие из резиновой крошки 1 66 000,00 0,00

16.2. 410134732 Покрытие из резиновой крошки 1 396 000,00 0,00

16.3. 4101260001 Борцовский ковёр для занятий самбо (комплект из 
18 матов)

1 101 661,00 0,00

17. Оборудование для приготовления или подогрева пищи _____________________
17.1. 110104648 Мармит 1 34 680,50 0,00

17.2. 110104563 Мармит ЭМК-7КМ 1 56 636,00 0,00

17.3. 410124254 Мармит 2-х блюд ПМЭС-70КМ-60 (1 120 мм) 1 65 000,00 0,00

17.4. 110104562 Прилавок для горячих напитков ПГН-70КМ 1 42 140,00 0,00

17.5. 110104584 Шкаф пароварочно-конвекционный 1 519 492,00 0,00

17.6. 110104645 Плита электрическая 1 24 405,70 0,00

17.7. 210106341 Конфорка электрическая 1 4 257,00 0,00

17.8. з/б Микроволновая печь Vitek VT-1680w 1 2 766,66 0,00

18. Приборы и аппаратура, предназначенные для демонстрационных целей ________________________
18.1. 410134727 Проектор Optoma 1 14 825,00 0,00

18.2. 410134724 Проектор Optoma 1 12 286,00 0,00

18.3. 410134729 Проектор Optoma 1 30 000,00 0,00

18.4. 410134716 Проектор Optoma 1 99 900,00 4 995,00

18.5. 110134659 Проектор Optoma 1 23 213,00 0,00

18.6. 410124262 Проектор Optoma Х343е 1 25 000,00 0,00



16

1 2 3 4 5 6
18.7. 110104522 Проектор EPSON 1 18 500,00 0,00

18.8. 110104617 Проектор мультимедийный EPSON 1 19 091,00 0,00

18.9. 110104623 Проектор мультимедийный EPSON 1 16 422,00 0,00

18.10. 110104555 Проектор мультимедийный EPSON 1 17 800,00 0,00

18.11. 210104339 Проектор мультимедийный EPSON 1 16 422,00 0,00

18.12. 210104338 Проектор мультимедийный EPSON 1 16 422,00 0,00

18.13. 110134655 Интерактивная доска BOARD 1 55 000,00 0,00

18.14. 110134658 Интерактивная доска IQBoard ET-D AD080 1 52 220,00 0,00

18.15. 410124261 Интерактивная доска IQBoard DVT TN087 1 51 000,00 0,00

18.16. 410136581 Цифровая лаборатория по предметам естественно
научного цикла

1 144 875,55 0,00

18.17. 410134690 Микроскоп цифровой 1 6 463,58 0,00

18.18. 410134691 Микроскоп цифровой 1 6 463,58 0,00

18.19. 410134692 Микроскоп цифровой 1 6 463,58 0,00

18.20. 410134664 Микроскоп цифровой 1 5 080,00 0,00

18.21. 410134665 Микроскоп цифровой 1 5 080,00 0,00

18.22. 410134666 Микроскоп цифровой 1 5 080,00 0,00

18.23. 410134667 Микроскоп цифровой 1 5 080,00 0,00

18.24. 410134668 Микроскоп цифровой 1 5 080,00 0,00

18.25. 410134686 Микроскоп цифровой 1 6 463,58 0,00

18.26. 410134687 Микроскоп цифровой 1 6 463,58 0,00



17

1 2 3 4 5 6
18.27. 410134688 Микроскоп цифровой 1 6 463,58 0,00

18.28. 410134689 Микроскоп цифровой 1 6 463,58 0,00

18.29. 110134654 Мультимедийный проектор SANYO 1 25 000,00 0,00

18.30. 110104527 Мультимедийный проектор SANYO 1 30 000,00 0,00

18.31. 410134726 Интерактивная доска 1 47 461,00 0,00

18.32. 410134723 Интерактивная доска 1 50 000,00 0,00

18.33. 410134731 Интерактивная доска 1 48 000,00 0,00

18.34. 110104526 Интерактивный комплекс IQ BOARD 1 48 000,00 0,00

18.35. 410136514 Комплект интерактивных пособий 1 145 200,00 0,00

18.36. 410136500 Комплект интерактивных учебных пособий для школы 1 141 900,00 0,00

18.37. 410134693 Документ-камера Mimio View 1 22 387,50 0,00

18.38. 110106263 Учебно-наглядное оборудование для кабинета геогра
фии

1 114 640,00 0,00

18.39. 410136501 Учебно-производственное оборудование по обслужи
вающему труду

1 72 000,00 0,00

18.40. 110104634 Учебно-наглядное оборудование для кабинета матема
тики

1 68 962,00 0,00

ИТОГО 315 13 135 664,01 537 835,89

Директор департамента 
образования администрации 
муниципального образования 
город Краснодар А.В.Звягинцев


